CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Francisco Iranilson de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 191/2023
(Gabinete do Vereador Francisco Iranilson de Medeiros)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Odon Oliveira de Souza
Júnior. Extensivo ao Secretário de infraestrutura e
Serviços Urbanos, Lucas Galvão da Cruz. Que seja
Asfaltado a Av. Baldômero Chacon com as ruas João
Alfredo e Dona Germana Bairro Manoel Salustino
no Município de Currais Novos.

                          Senhor Presidente,

                          Indico na forma regimental ao Excelentíssimo. Sr. Odon Oliveira de Souza Júnior, Prefeito
Municipal que determine ao setor competente por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, Considerando que avenida Baldômero Chacon com as ruas João Alfredo e Dona Germana são
de muita importância para o trafego do nosso município,  justo que são esses setores que os ligam o
centro para setores importantes da nosso cidade como, Rodoviária, hospital, batalhão de polícia, centro
administrativo da prefeitura Municipal e etc, também para a melhoria tráfego que tem uma intensidade
muito alta de carros, motos, ônibus e outros.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta
Casa Legislativa, ao Senhor Odon Oliveira de Souza Junior, Prefeito Municipal de Currais Novos ( Praça
Desembargador Tomaz Salustino, nº 90 – Centro),extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Serviços
Urbanos Lucas Galvão da Cruz, ( Rua Abílio Chacon nº 396 – JK) CEP: 59.380-000 – Currais Novos.

Currais Novos/RN, 20 de Novembro de 2023

                                                                    Francisco Iranilson de Medeiros

                                                              Vereador

		2023-11-20T11:16:17-0300
	FRANCISCO IRANILSON DE MEDEIROS:02628796465
	Eu sou o autor deste documento